THÔNG BÁO
Về việc đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,

bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động

Kính gửi:  Các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Phan Thiết
                 (theo danh sách đính kèm)

Theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo hiểm y tế, Luật Việc
làm, Luật An toàn, vệ sinh lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành; việc
đăng ký tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm
thất nghiệp (BHTN) cho người lao động trong diện phải tham gia là quy định bắt
buộc đối với người sử dụng lao động.

Căn cứ dữ liệu do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh cung cấp. Sau khi đối chiếu
với dữ liệu do Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận đang quản lý, doanh nghiệp có
sử dụng lao động nhưng chưa đăng ký tham gia BHXH, BHYT, BHTN cho
người lao động.

Để đảm bảo quyền lợi cho người lao động và chấp hành các quy định của
pháp luật về BHXH, BHYT, BHTN. Đề nghị doanh nghiệp đăng ký đóng BHXH,
BHYT, BHTN cho người lao động thuộc diện phải tham gia tại BHXH tỉnh Bình
Thuận, địa chỉ: Khu dân cư Bắc Xuân An, phường Xuân An, thành phố Phan
Thiết trước ngày 25/11/2022.

Quá thời hạn trên, doanh nghiệp không thực hiện đăng ký đóng BHXH,
BHYT, BHTN cho người lao động thuộc diện phải tham gia, BHXH tỉnh sẽ mời
doanh nghiệp đến trụ sở BHXH tỉnh làm việc; tổ chức làm việc trực tiếp tại
doanh nghiệp; thanh tra chuyên ngành đóng; kiến nghị cơ quan có thẩm quyền
thanh tra, kiểm tra việc chấp hành chính sách pháp luật về BHXH, BHYT, xử
phạt vi phạm hành chính (nếu có) theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách đính kèm;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các phòng: TT-KT, TTPTĐT;
- Lưu: VT, QLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Vân

Ghi chú:
- Trường hợp có vướng mắc, đề nghị doanh nghiệp trao đổi qua số điện thoại: 0252.3824787, máy lẻ
419; di động: 038.4207396 (CV Lê Chí Trọng) để được hướng dẫn.
- Hướng dẫn thủ tục và hồ sơ đăng ký tham gia đóng BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động, đề nghị
liên hệ Bộ phận 1 cửa Văn phòng BHXH tỉnh, số điện thoại: 0252.3824787, máy lẻ 105 hoặc 110.

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:                /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày       tháng 11 năm 2022

Mẫu D04e-TS
(Ban hành kèm theo QĐ số: 595/QĐ-BHXH

 ngày 14/4/2017 của BHXH Việt Nam)

		2022-11-10T09:17:27+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-11-10T09:19:42+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2022-11-10T15:39:23+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Thị Hồng Vân<vanlth@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-11-10T15:47:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-11-10T15:47:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-11-10T15:47:21+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-11-10T15:47:28+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		2022-11-10T15:47:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ